

BARNETRYGD ETTER EØS-REGLENE - MELDING OM VEDTAK
Fødselsnummer 690884 123 03 (Oppgi f.nr. ved henvendelser til oss)

Vi har innvilget søknaden din om barnetrygd etter EØS-reglene.

Du får ordinær barnetrygd fra 1. juni 2012 for ett barn født 180112.

Barnetrygden utgjør 970 kroner måneden. Satsene for barnetrygd står nedenfor.

UTBETALING

Barnetrygden er skattefri og utbetales den siste virkedagen i hver måned. Du vil motta den første ordinære utbetalingen i mars 2013.

Etterbetaling for perioden 01.06.12 - 30.09.12: 804 kr pr mnd * 4 mnd = 3216 kr.

Etterbetaling for perioden 01.10.12 - 28.02.13: 970 kr pr mnd * 5 mnd = 4850 kr.

Total etterbetaling 8066 kr.

BEGRUNNELSE

Barnetrygd utbetales til foreldre (eller annen omsorgsperson) som har barn under 18 år boende fast hos seg i Norge. Dette følger av paragraf 2 i lov om barnetrygd.

Noen av bestemmelsene i barnetrygdloven settes imidlertid til side hvis en av foreldrene arbeider i et annet EØS-land. Det samme gjelder hvis barnet/barna bor i et annet EØS-land, mens en av foreldrene arbeider i Norge. Dette følger av EØS-avtalen, som du kan lese mer om nedenfor.

I ditt tilfelle skal Norge utbetale full barnetrygd for barnet/barna som bor i annet EØS-land, fordi en av foreldrene arbeider i Norge og den andre av foreldrene ikke er yrkesaktiv.

I tilfeller der en av foreldrene arbeider i Norge og den andre av foreldrene ikke er yrkesaktiv, skal Norge utbetale full barnetrygd så lenge det ikke utbetales barnetrygd i barnets bostedsland. NAV har fått opplyst fra myndighetene i hjemlandet ditt at dere mottok barnetrygd der i perioden 01.05.12 - 30.09.12. For perioden 01.06.12 - 30.09.12 får du derfor etterbetalt et overskytende beløp fra Norge fordi den norske barnetrygden er høyere.

Barnetrygd gis fra og med måneden etter at du begynte i arbeid i Norge eller fra og med kalendermåneden etter at barnet er født, og opphører ved utgangen av måneden retten til barnetrygd faller bort. Dette følger av barnetrygdloven § 11.

NAV har lagt til grunn at du har arbeidet i Norge siden 07.05.12, og at du fortsatt arbeider her. Det er dette arbeidsforholdet som utleder retten til barnetrygd etter EØS-regelverket i ditt tilfelle.

På dette grunnlaget har du fått innvilget barnetrygd fra 01.06.12, det vil si fra måneden etter at du begynte å arbeide i Norge.

Dette vedtaket gjelder så lenge du har et arbeidsforhold i Norge eller mottar en ytelse som er likestilt med arbeid, som for eksempel dagpenger, sykepenger eller foreldrepenger, jf. EØS-bestemmelsene.

DINE PLIKTER

Du plikter å melde fra om endringer som har betydning for retten til barnetrygd og/eller størrelsen på denne. Herunder kommer blant annet skifte eller opphør av arbeidsforhold, perioder uten inntektsgivende arbeid, samt flytting fra Norge.

VEILEDNING OG KLAGE.

Dersom du har spørsmål til dette vedtaket, kan du ta kontakt med oss. Mer generelle opplysninger finner du på vår internettside, eller på vår servicetelefon: 810 33 810.

Du kan klage på dette vedtaket. Klagefristen er seks uker fra du mottok vedtaket. Klagen skal sendes til NAV-kontoret ditt.

Du har sammen med dette vedtaket mottatt en orientering om dine rettigheter og plikter vedrørende barnetrygd. Det er viktig at du melder fra til oss om endringer som kan ha betydning for barnetrygden. Vi ber deg derfor lese den vedlagte orienteringen.